
Za období leden až prosinec 2014  

CELKEM DN Usmrceno osob Těžce zraněno Lehce zraněno Hmotná škoda (x100)

2013 2014 Rozdíl 2014 Rozdíl 2014 Rozdíl 2014 Rozdíl 2014 Rozdíl

Děčín 1 122 1 058 -64 7 -2 32 4 206 5 462 579 -53 105

Chomutov 1 151 1 312 161 11 4 41 -9 289 67 549 700 98 516

Litoměřice 1 148 1 058 -90 7 2 39 -11 148 -45 548 004 9 407  

Louny 958 1 022 64 19 11 21 -5 288 38 623 455 32 271

Most 884 887 3 1 -7 10 0 178 29 343 513 19 401

Teplice 1 244 1 280 36 4 0 46 19 261 23 515 701 -39 385

Ústí n.L. 1 723 1 755 32 8 1 26 1 356 55 902 581 31 742

CELKEM 8 230 8 372 142 57 9 215 -1 1 726 172 3 945 533 98 847

Tabulka č. 2)

Předjíždění Přednost Způsob jízdy

2014 Rozdíl 2014 Rozdíl 2014 Rozdíl 2014 Rozdíl 2014 Rozdíl

Děčín 198 -45 21 3 110 -22 585 -12 49 -11 4,63%  

Chomutov 213 -5 25 12 183 -24 703 138 58 4 4,42%

Litoměřice 191 -61 21 -2 134 5 557 -25 52 0 4,91%  

Louny 204 -10 23 2 118 8 470 18 26 -11 2,54%

Most 140 -16 14 0 122 5 510 21 37 6 4,17%

Teplice 184 -17 17 -2 212 -3 746 48 54 -4 4,22%

Ústí n.L. 189 -78 41 14 290 -13 1 043 105 43 -18 2,45%

CELKEM 1 319 -232 162 27 1 169 -44 4 614 293 319 -34 3,81%

 

DOPRAVNÍ NEHODOVOST NA ÚZEMÍ KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICIE ÚSTECKÉHO KRAJE

DI ÚO PČR

Podíl 

celkového 

alkoholu v 

% na DN

DI ÚO PČR Alkohol celkemRychlost

ZÁKLADNÍ UKAZATELE A NÁSLEDKY

SLEDOVANÉ PŘÍČINY DOPRAVNÍCH NEHOD

Pozn. Pod příčinu "Způsob jízdy" patří např.: jízda po nesprávně straně vozovky (vjetí do prostisměru), nedodržení bezpečnostní vzdálenosti, nesprávné otáčení a couvání, nevěnování se plně řízení vozidla a nesledování situace v 

silničním provozu, samovolné rozjetí nezajištěného vozdla apod.



Tabulka č. 3)

2014 Rozdíl 2014 Rozdíl 2014 Rozdíl 2014 Rozdíl 2014 Rozdíl 2014 Rozdíl 2014 Rozdíl 2014 Rozdíl

Děčín 3 0 1 1 6 -4 0 0 1 -9 0 0 2 -2 0 0

Chomutov 2 -1 0 -2 5 2 0 0 5 1 0 0 4 2 0 -1

Litoměřice 2 -1 2 2 1 -2 0 0 0 -4 0 -1 2 0 0 0

Louny 3 1 0 0 4 1 0 0 2 0 0 -1 0 -4 0 0

Most 3 -2 0 0 2 1 0 0 2 2 0 0 1 0 0 0

Teplice 4 -2 0 0 4 0 0 0 0 -1 0 0 6 3 0 0

Ústí n.L. 4 -1 0 0 4 -1 0 0 3 -4 0 0 5 2 2 2

CELKEM 21 -6 3 1 26 -3 0 0 13 -15 0 -2 20 1 2 1

2014 Rozdíl 2014 Rozdíl 2014 Rozdíl 2014 Rozdíl 2014 Rozdíl 2014 Rozdíl 2014 Rozdíl 2014 Rozdíl 2014 Rozdíl

Děčín 10 5 1 1 27 0 0 0 0 -1 0 0 6 -3 1 -1 55 -19

Chomutov 8 1 0 0 33 -1 0 0 1 0 0 0 2 1 0 0 56 5

Litoměřice 14 5 0 0 33 2 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 51 5

Louny 6 -2 1 1 11 -7 0 -1 0 0 0 0 1 0 0 0 27 -5

Most 8 2 0 0 20 2 0 0 1 1 0 0 4 4 0 0 40 14

Teplice 11 1 0 -2 28 -6 0 0 1 1 0 0 7 0 0 0 61 4

Ústí n.L. 10 -3 1 1 17 -11 0 -1 0 0 0 0 11 6 0 0 52 -5

CELKEM 67 9 3 1 169 -21 0 -2 3 1 0 0 33 9 1 -1 342 -1

OMAMNÉ A NÁVYKOVÉ LÁTKY U VINÍKA DOPRAVNÍ NEHODY

Alkohol do 0,24 prom. Alkohol 0,6 - 0,8 prom. Alkohol 0,8 - 1,0 prom.

Počet DN

Usmrceno osob Počet DN Usmrceno osob Počet DN

Počet DN Usmrceno osob Počet DN Usmrceno osob

Usmrceno osob Počet DN Usmrceno osob

Usmrceno osob Počet DN Usmrceno osob

Řidič pod vlivem 

alkoholu včetně 

drog - celkem
Počet DN

DI ÚO PČR

DI ÚO PČR

Alkohol do 1,0 - 1,5 prom Alkohol 1,5 prom. a více Alkohol a drogy Drogy

OMAMNÉ A NÁVYKOVÉ LÁTKY U VINÍKA DOPRAVNÍ NEHODY

Alkohol 0,24 - 0,5 prom.



Tabulka č. 4)

2014 Rozdíl 2014 Rozdíl 2014 Rozdíl 2014 Rozdíl 2014 Rozdíl

Děčín 914 -76 18 3 14 8 1,70% 805 -79 76,09% 253 15 23,91%

Chomutov 1 124 121 20 16 12 9 1,52% 867 119 66,08% 445 42 33,92%

Litoměřice 903 -83 9 -1 3 -3 0,85% 593 -46 56,05% 465 -44 43,95%

Louny 815 18 10 0 7 2 0,98% 508 15 49,71% 514 49 50,29%

Most 786 10 19 11 9 2 2,14% 682 2 76,89% 205 1 23,11%

Teplice 1 159 26 13 2 10 6 1,02% 1 005 51 78,52% 275 -15 21,48%

Ústí n.L. 1 563 28 25 -5 15 0 1,42% 1 417 35 80,74% 338 -3 19,26%

CELKEM 7 264 44 114 26 70 24 1,36% 5 877 97 70,20% 2 495 45 29,80%

Kraj
CELKEM 

NEHOD
ROZDÍL USMRCENO ROZDÍL

TĚŽCE 

ZRANĚNO
ROZDÍL

LEHCE 

ZRANĚNO
ROZDÍL

Praha - 00 19 306 713 20 -9 206 -22 2 070 -46

Středočeský - 01 11 604 338 116 28 435 25 3 098 240

Jihočeský - 02 3 753 196 63 9 203 -5 1 902 105  

Plzeňský - 03 2 905 -216 40 -3 113 -42 1 517 66

Ústecký - 04 8 372 142 57 9 215 -1 1 726 172

Královéhradecký - 05 4 254 90 35 -2 176 37 1 329 196

Jihomoravský - 06 6 950 249 66 11 315 36 2 580 89

Moravskoslezský - 07 8 317 29 51 -17 252 -23 2 179 -6

Olomoucký - 14 4 450 18 28 1 152 -26 1 333 -34

Zlínský - 15 3 484 170 33 -2 184 -22 1 279 130  

Vysočina - 16 3 709 13 43 7 158 -1 1 350 73

Pardubický - 17 3 451 -171 34 -1 154 5 1 430 74

Liberecký - 18 3 572 -216 28 8 116 8 1 109 -85

Karlovarský - 19 1 732 106 15 7 83 11 753 104

CELKEM  ČR 85 859 1 461 629 46 2 762 -20 23 655 1 078  

Zpracoval: kpt. Bc. Miroslav Mocek 9.1.2015 Zdroj: CIAP SKPV PP ČR

Podíl DN 

mimo obec v 

%

VINÍK A MÍSTO DOPRAVNÍ NEHODY

DN řidiči mot.voz. DN chodci Z toho děti V obci Mimo obec
Podíl chodců v 

% na DN

Podíl DN v 

obci v %

DI ÚO PČR

Dopravní nehodovost v ČR za období leden až prosinec 2014 v porovnání se stejným obdobím předchozího roku.



665

701

649

614

707
693

632

661

700

763

707

738

677

598

660

684
673 686

692

687

783
765

724
743

4 4

1 1

6

4

9

3

6

2

3

5 5

1

5

3

4

4

5

10

11

3

5

1

0

2

4

6

8

10

12

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

0
1

/2
0

1
3

0
2

/2
0

1
3

0
3

/2
0

1
3

0
4

/2
0

1
3

0
5

/2
0

1
3

0
6

/2
0

1
3

0
7

/2
0

1
3

0
8

/2
0

1
3

0
9

/2
0

1
3

1
0

/2
0

1
3

1
1

/2
0

1
3

1
2

/2
0

1
3

0
1

/2
0

1
4

0
2

/2
0

1
4

0
3

/2
0

1
4

0
4

/2
0

1
4

0
5

/2
0

1
4

0
6

/2
0

1
4

0
7

/2
0

1
4

0
8

/2
0

1
4

0
9

/2
0

1
4

1
0

/2
0

1
4

1
1

/2
0

1
4

1
2

/2
0

1
4

Počet DN Usmrceno

Porovnání vývoje nehodovosti  a usmrcených osob v Ústeckém kraji  za  leden až prosinec roku 2013 a 2014



8 033

7 217
7 126

7 551

8 230

8 372
72

60

54

59

48

57

0

10

20

30

40

50

60

70

80

6 400

6 600

6 800

7 000

7 200

7 400

7 600

7 800

8 000

8 200

8 400

8 600

2
00

9

2
01

0

2
01

1

2
01

2

2
01

3

2
01

4

Počet DN

Usmrceno

Vývoj nehodovosti  a usmrcených osob v Ústeckém kraji posledních 6 let



G
R

A
F

P
age 1

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

P
o
čet D

N

U
sm

rceno

T
ěžce zran

ěno

Lehce zran
ěno




